
 
 

Piazza Principe di Napoli 17 - 0932/759316 – commissario@comune.modica.rg.it 

                           
Città di Modica 
          www.comune.modica.gov.it 
    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
  

 N.  6472/OR                                                                                                         Del 08. FEB.  2023 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESO CHE IL Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza della 

Regione Sicilia, con nota prot. n 05394 del 08/02/2023 ha emanato l’avviso n 23039 per il rischio 

Meteo-Idrogeologico e idraulico con validità dalle ore 16:00 del 08/02/2023 fino alle ore 24:00 del 

09/02/2023, scaturente dalle criticità; 

 

CHE, come rilevasi dal citato avviso le criticità attese, (allerta Rossa) stimate sulla base 

delle precipitazioni previste e dell’occorrenza dei temporali, possono essere più gravose riguardo 

alla distribuzione e all’intensità dei fenomeni che sono connotati da elevata incertezza previsionale; 

  

            CHE, per quanto sopra, vista la particolare criticità del territorio e la diversa ubicazione di 

tutte le scuole sia pubbliche, paritarie e private, che sono aperte nel giorno di allerta rossa , appare 

opportuno ordinarne la chiusura per giorno 09 febbraio 2023; 

  

VISTO l’art. 54 del T.U. N° 267/2000; 

 

ORDINA 

           LA chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, ivi compresi centri per disabili, centri 

anziani, asilo nido, sia pubblici che paritari o privati, siti nel territorio comunale, per l’intera 

giornata del 09 febbraio 2023 e ciò a salvaguardia della pubblica incolumità per come innanzi 

evidenziato; 

 

DISPONE 

CHE il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio del Comune, e notificato ai 

dirigenti degli Istituti interessati, pubblici, paritari e privati; ai responsabili P.O. dei Settori I, IV e 

VIII, al Centro Servizi Amministrativi   usprg@postacert.istruzione.it;  al Resp.le Ufficio stampa. 

 

Dalla Residenza Municipale 

 

                                                                                                        Il Commissario Straordinario 

                                                                                                          Dott.ssa Domenica Ficano 

  

 
                                                                                                     

http://www.comune.modica.gov.it/
mailto:usprg@postacert.istruzione.it

		2023-02-08T17:06:29+0000
	FICANO DOMENICA




